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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* بیانات حکیمانه حضرت امام خامنه ای عزیزمان در روز مبعث 
توصیه هایی نجات بخش و مایه آرامش و اطمینان روح و روان شنونده 
بود. واقعاً احساس می کردیم انرژی فوق العاده دریافت می کنیم. 
خداوند ان شاءالله سایه این حکیم فرزانه را بر سر ملک و ملت تا 

ظهور حضرت مهدی )عج( مستدام بدارد.
9609---0936 و 5374---0936
* ان شاءالله در انتخابات 1400 به کسی رأی خواهیم داد که آمریکا 
این شیطان بزرگ و جنایتکار را مؤدب و باهوش نخواند و فرصت های 

نظام را به پای وعده های توخالی بیگانگان نسوزاند.
0911---3530
* کسانی که امید به روی کار آمدن بایدن داشتند با توجه به عملکرد 
آن در همین مدت کوتاه آیا به این نتیجه نرسیدند که سگ زرد 
برادر شغال است؟! آیا باز هم نفهمیدند که باید با نگاه به داخل 
مشکلات را حل کرد نه با التماس به دشمن و نگاه به دست او؟! به 
همان حضرت عباسی که وزیر بهداشت به او قسم خورد تنها راه حل 

مشکلات مدیر انقلابی و جهادی و نگاه به درون است و لاغیر؟!
8495---0911 و 3949---0912
* خطاب به اصلاح طلبان بنویسید دموکرات های آمریکا نسبت به 
جمهوری خواهان روباه تر هستند نه مؤدب تر. آنان با پنبه سر می برند. 

لطفاً دست از این خوش خیالی های تجربه شده بردارند.
0914---8559
* اوباما رئیس جمهور اسبق آمریکا در گذشته گفته بود اگر 
می توانستم تمام پیچ و مهره های هسته ای ایران را باز می کردم 
و امروز آشنا مشاور آقای روحانی ریاست محترم جمهوری توئیت 
زده که ما برای خلع سلاح آماده هستیم و آقای رئیس جمهور هم 
صحبت از طرح کل در مقابل کل یا جزء در مقابل جزء می کند. 
معنی این حرف ها این است که نیازی به اوباما نیست ما خودمان 

پیچ و مهره های هسته ای کشور را باز می کنیم.
بیگ زاده

* به مردمی که به خاطر ایستادن در صف های طولانی روغن و مرغ 
گله می کنند عرض می کنم وضعیت به وجود آمده حاصل برجام است 
و آقای رئیس جمهور معتقد است برجام را هم خدا آورده است. یعنی 
از نظر ایشان جای هیچ گله و شکایتی نیست بلکه برعکس از دولت 

و دولتمردان باید تشکر کرد.
0917---4190
* دولت تدبیر مگر در ابتدای شروع به کار نگفت با کلید تدبیر همه 
قفل ها را باز می کند و کاری می کند که مردم از گرفتن یارانه انصراف 
بدهند؟ آن برنامه های صد روزه کی قرار است سیب و گلابی هایش 
برسد و مردم تناول کنند؟! عمر دولت به سر رسید ولی آن کلید 
پرسروصدا نه تنها قفلی را باز نکرد بلکه صدها قفل بر مشکلات 
مردم زد! آیا دولت قادر نیست سلطان های روغن، موز، مسکن، 
شکر، مرغ و... را بگیرد و چوب توی آستین آنها کند؟ نمی خواهد 
یا خودش ذی نفع است؟! متاسفانه بعضا سخنان و قول و وعده های 
اول خدمت خود را نیز تکذیب می کنند که ما قولی نداده ایم که 

عمل نکرده باشیم؟!
یک بازنشسته
* متمرکز شدن تمام توجه مردم و مسئولین به انتخابات 
ریاست جمهوری موجب شده از اهمیت انتخابات شوراهای شهر 
غفلت بشود و در نتیجه افراد مسئله دار روی کار بیایند و با 
سوءاستفاده از موقعیت به دست آمده دست به فسادهای بزرگ 

مالی و فرهنگی بزنند.
احمدی
* در حالی که صدها نفر افراد زیر 10 سال هم قربانی و یا مبتلای 
به کرونا شده اند مسئولین امر باید توضیح دهند که چرا واکسن را 

برای افراد زیر 16 سال لازم نمی دانند؟
0919---8895
* طرح دفاع از منشور ملل متحد برنامه موثری بر ضد تحریم ها 
خواهد بود و چنانچه به درستی اجرا بشود شاهد پیوستن کشورهای 
بیشتری به این ائتلاف خواهیم بود. چه بسا یک روزی سازوکار مالی 
جدا از غرب به سرانجام رسیده و لازم نباشد پول نفت منطقه با 

دلار معامله بشود.
0911---0049
* با تقدیر و تشکر از آیت الله رئیسی، رئیس محترم قوه قضائیه که 
با تمام وجود زیر بار مشکلات کشور رفته و پرچم مبارزه با فساد 
را بلند کرده عرض می کنم در شرایط فعلی کشور اولویت باید 
بریدن دست واسطه ها و دلال ها از شبکه توزیع کشور باشد چرا 
که جماعت زالوصفت به دلیل ناتوانی و سوءمدیریت دولت به جان 

معیشت مردم افتاده اند.
0911---0049
* از هنرپیشه ها و ورزشکارانی که نشان دادند قدرت تشخیص 
پیچیدگی های سیاسی را ندارند درخواست داریم در انتخابات برای 
مردم نسخه نپیچند و مانند 8 سال گذشته موجب بیچارگی مردم 

و عقب افتادن کشور نشوند.
0911---8495
* ترمینال غرب چرا آب آشامیدنی و سرویس های بهداشتی را به 

روی مسافران بی شمار آن مسدود نموده است.
0990---6260
* دولت و مجلس باید نظام مالیاتی کشور را اصلاح نماید که همه 
مردم البته به تناسب درآمدشان مالیات بدهند! تا از فروش نفت 
خام و سرمایه آیندگان به کمترین قیمت دست بکشیم و تحریم ها 

نیز در ما اثر نکند.
3660---0915 و 6960---0936
* مورخ 99/12/16 خودرو خود را برای سرویس کیلومتر 60 هزار به 
نمایندگی کرمان موتور واقع در شهر همدان بردم مبلغ دو میلیون و 
350 هزار تومان پول گرفتند و تا امروز هم فاکتور نداده اند. بنویسید 
دولتمردان واقعاً کشور را به حال خود رها کرده اند و هرکس هر 

کاری که بخواهد با مردم بیچاره می کند.
0919---0079
* حال که در یک سال گذشته تمام دستگاه ها با همکاری مردم 
مشغول مبارزه با ویروس منحوس کرونا بودند شایسته است با 
استمرار این تلاش ها در این شب عید منع ترددهای برون شهری 
برای خودروهای شخصی و عمومی به منظور سلامت همگان ادامه 

داشته باشد.
0912---5764
* اتوبان تهران- قم و تهران - کرج و بزرگراه های داخل شهر 
تهران مثل همت و... با چاله و چوله های زیاد خسارات سنگینی 
به خودروهای عبوری وارد می کنند. از وزارت راه و شهرسازی و 

شهرداری تهران درخواست رسیدگی دارم.
محمدی
* به رغم این همه توصیه ها و دستورالعمل های مسئولین بهداشت 
و ستاد کرونا چطور نمایشگاه بهاره برپا می شود؟ از اول هفته جاری 
تا پایان سال نمایشگاهی در شهرک آپادانا در منطقه 5 تهران رو 
به روی کوی نسترن برگزار شده و شاهد ازدحام جمعیت است. آیا 

برپایی چنین نمایشگاه هایی با مجوز ستاد کرونا است؟!
عبداللهی 

FATF تحریف کنندگان
 در آفساید

 FATF رسانه های زنجیره ای در ادامه خط تحریفی خود درباره
این بار سعی کردند ماجرا را به فوتبال که مورد توجه و علاقه مردم 
است پیوند بزنند بلکه با این نمد کلاهی برای قالب کردن لوایح 

ضدمنافع ملی FATF بسازند. 
روزنامه سازندگی در گزارشی با تیتر نیم تای صفحه اول خود 
با عنوان »فوتبال ایران، قربانی FATF« نوشت: »کنفدراسیون 
فوتبال آسیا ایران را از کشورهای میزبان لیگ قهرمانان آسیا 
حذف کرد، آنها دلیل این امر را کرونا اعلام کردند اما تحلیلگران 
به محدودیت های بانکی برای انتقال پول، حق پخش تلویزیونی 
مسابقات و مسائل گمرکی  اشاره کردند و این عوامل را دلیل اصلی 

این محرومیت دانستند.«
سازندگی در گزارش غیرحرفه ای و بدون استناد خود، بی آنکه  
اشاره کند کدام تحلیلگران و کارشناسان چنین ادعایی کرده اند، 
نوشت: »حقیقت این است که ایرادها و دغدغه های کنفدراسیون 
فوتبال آسیا مربوط به مسائلی مانند محدودیت های بانکی برای 
انتقال پول، حق پخش تلویزیونی مسابقات و مشکلات با صداوسیما، 

مسائل گمرکی و درنهایت کرونا بوده.«
مدعیان اصلاحات سعی می کنند از هر حربه ای برای 
مخدوش سازی تصمیم نظام بر رد لوایح FATF استفاده کند چه 
آنکه آنها پیش ازاین نیز در ماجرای قهر »استراماچونی« سرمربی 
ایتالیایی تیم استقلال هم با آسمان وریسمان به هم بافتن سعی 
کردند با مغالطه و وارونه نمایی، مشکلات پدید آمده برای حساب 
بانکی وی را ناشی از تصویب نشدن لوایح CFT و پالرمو قلمداد 
کنند. مدعیان اصلاحات که پیش  از این زلف همه مشکلات کشور 
را به برجام گره می زدند، حالا که دیده اند موضوعات فوتبالی ضریب 
بالایی در افکار عمومی جامعه ایرانی دارد، درصددند با موج سواری 
بر افکار عمومی FATF را بزک کنند و عدم تصویب آن را دلیل 

اصلی مشکلات کنونی عنوان کنند.
لازم به ذکر است، صالحی امیری، رئیس کمیته ملی المپیک 
ایران در نخستین واکنش به گرفته شدن میزبانی لیگ قهرمانان 
فوتبال آسیا و انتخابی جام جهانی گفته است: »واقعیت این است 
که وقتی فدراسیون یک سال بلاتکلیف بود و خلأ ایجاد شد، رقبا 
از این فرصت طلایی سوءاستفاده کردند و در پنهان و به صورت 
تبانی، تصمیمات کاملًاً سیاسی گرفتند که مغایر با روح المپیک و 
جوانمردی است... دلایلی که آوردند اصلًا قانع کننده نیست. بحث 
تبلیغات، اسپانسر و تحریم بود که اینها بهانه است و واقعی نیست«.

استراتژی مهم انصارالله 
برای فتح استان مأرب

انصارالله برای جلوگیری از افزایش آمار کشته ها و زخمی ها در شهر 
مأرب، عملیات نظامی خود را به تدریج و آهسته دنبال می کند، زیرا 

حدود یک میلیون نفر در این شهر سکونت دارند.
تحلیلگران مسائل منطقه ای درباره تحرکات و عملیات های نظامی 
اخیر انصارالله در یمن با هدف آزاد سازی استان مأرب- که یک استان 
فوق العاده استراتژیک به حساب می آید- گفته اند که انصارالله عملیات 
خود را به گونه ای طراحی و اجرایی کرده که به زیرساخت های 
اقتصادی این استان آسیب زیادی وارد نشود، زیرا بخش وسیعی 
از نفت و منابع آبی یمن در این استان قرار دارد. در واقع استان 
مأرب یک استان اقتصادی و قلب اقتصادی یمن به حساب می آید.

انصارالله برای جلوگیری از افزایش آمار کشته ها و زخمی ها در شهر 
مأرب، عملیات نظامی خود را به تدریج و آهسته دنبال می کند، زیرا 

حدود یک میلیون نفر در این شهر سکونت دارند.
مهم ترین استراتژی جنگی انصارالله در این منطقه، تلاش برای 
جلب همکاری سران عشایر و طوایف در مأرب و آزادسازی آن به 

شکل مسالمت آمیز است.
بنابراین عملیات آزادسازی مأرب که می توانست در یک فاصله کوتاه 

و مثلا در چند روز اتفاق بیفتد، هفته ها به طول انجامیده است.
عضویت  در حزب اصلاح طلب 
برای دور زدن وزارت کشور

به دنبال مخالفت وزارت کشور با حضور افراد حقیقی و نه حقوقی 
در ناسا، اصلاح طلبان برای نگه داشتن بهزاد نبوی در رأس این نهاد 
دست به کار شده اند. در پی اعلام وزارت کشور مبنی بر  اینکه 
حضور بهزاد نبوی در نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان)ناسا( خلاف 
قانون است و این فرد به عنوان عضو حقیقی نمی تواند در این نهاد 
باشد، اصلاح طلبان نبوی را عضو حزب توسعه ملی کردند تا بتواند 

رئیس ناسا باقی بماند.
اخیرا طی جلسه ای که کمیسیون ماده 10 احزاب متشکل از 
نمایندگان وزارت کشور، مجلس شورای اسلامی و قوه قضائیه 
تشکیل جلسه داده است، حضور اشخاص حقیقی را در ارکان 

جبهه های سیاسی مجاز ندانسته است.  
با تأکیدی که کمیسیون ماده 10 احزاب بر رعایت قانون در 
تشکیل جبهه های سیاسی دارد، به نظر می رسد که بهزاد نبوی 
از اعضای شاخص سازمان منحله مجاهدین انقلاب اسلامی که 
اکنون به عنوان رئیس این جبهه انتخاب شده است از این جایگاه 

کنار گذاشته شده شود.
حمزه امرایی دبیرکمیسیون ماده 10 احزاب چندی پیش در 
نشستی با خبرنگاران گفته بود: بنا به نظر کمیسیون اشخاص 
حقیقی می توانند به عنوان مشاور استفاده شوند اما اشخاص حقیقی 

نمی توانند به عنوان کادر رهبری در این جبهه فعالیت کنند.
اصلاح طلبان پس از این

از نامزدهای اعتدال حمایت نمی کنند
عضو »ناسا« )نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان( تصریح کرد: طیف 
اعتدال می تواند از نامزد ما در انتخابات حمایت کند اما از نامزد 

اعتدال حمایت نمی کنیم.
علی صوفی که قبلا در شعسا)شورای عالی سیاستگذاری 
اصلاح طلبان( حضور داشته گفت: همه نامزدهای احزاب اصلاح طلب 
می توانند در انتخابات ثبت نام کنند، کار ساختار نهاد اجماع ساز تحت 
عنوان جبهه اصلاحات ایران بعد از اعلام نامزدهای تایید صلاحیت 
شده آغاز می شود تا مشخص شود در نظرسنجی ها چه کاندیدایی 

احتمال پیروزی اش بیشتر است.
وی اظهار کرد: الان هیچ مناقشه ای در جریان اصلاحات وجود 
ندارد، اگر در نهایت جبهه اصلاح طلبان ایران تصمیم گرفت هیچ 
گزینه ای را حمایت نکند، آن موقع احزاب می توانند از گزینه مطلوب 
خود حمایت کنند. در این حالت نیز اگر گزینه ای غیراصلاح طلب 
توسط حزبی مطرح شود مثلا کارگزاران بگوید »چون گزینه ای 
نیست ما از آقای لاریجانی حمایت می کنیم«، آن حزب حرکت 

حزبی تنها انجام داده است.
صوفی درباره طرح نام علی لاریجانی و ظریف از سوی کارگزاران 
یادآور شد: راهبرد انتخاباتی جریان اصلاحات از سال گذشته تغییر 
کرد و رویکرد ائتلافی کنار گذاشته شد اما شاید کارگزاران هنوز قائل 
به آن رویکرد باشد، حال آنکه جبهه اصلاح طلبان قائل به این نیست.

وی درباره همکاری انتخاباتی اصلاحات و اعتدال اظهار کرد: 
حزب اعتدال و توسعه جزو احزاب اصلاح طلب نیست، با راهبردی که 
اشاره شد ایرادی ندارد که جبهه اصلاحات ایران نامزدی را معرفی 
کند و حزب اعتدال و توسعه نیز از همین نامزد حمایت کند اما 
برعکسش اتفاق نمی افتد که اعتدال و توسعه نامزد معرفی کند و 

اصلاح طلبان از نامزد اعتدال و توسعه حمایت کنند.

دشمن طی چند صد سال گذشته برای پیشگیری از بیداری ملت های مسلمان 
و مخصوصاً جهان تشیع از کدام اهرم بیشترین استفاده را می کرد؟ و آیا اکنون که 
انقلاب اسلامی با عبور از آن مانع به بار نشسته، اهرم یاد شده را به فراموشی سپرده 
و درپی استفاده دوباره از آن نیست؟! پاسخ این پرسش را می توان در بیانات روز 
پنجشنبه رهبر معظم انقلاب جست وجو کرد. بیاناتی که به مناسبت سالروز بعثت 

پیامبر اعظم)ص( ایراد شده بود. بخوانید!
1-  رهبر معظم انقلاب در بخشی از بیانات خود بر ضرورت تشکیل حکومت اسلامی 
تاکید کردند و این ضرورت را نه با شعارهای متداول، بلکه با تکیه بر مبانی و اصولی 
بیان داشتند که با هیچ نگاه منطقی و »دو، دوتا، چهارتای« علمی قابل تردید نیست. 
حضرت ایشان ابتدا با استناد به کلام خدا، هدف از بعثت انبیاء علیهم السلام را ایجاد 

»حیات طیبه« دانسته و در توصیف حیات طیبه گفتند: 
» این حیات طیّبه یعنی چه؟ حیات طیّبه به معنای رشد و شکوفایی عقل بشر 
و علم بشر از سویی و آرامش روحی بشر، آسایش مادی بشر، امنیت محیط زندگی 
بشر و رفاه بشر و شادکامی بشر و بالاتر از همه  اینها تکامل معنوی و عروج روحی 

انسان است«.
حضرت آقا در ادامه با اشاره به این که؛ » این هدف ها، هدف های بسیار بزرگی 
است« درباره تحقق آن می فرمایند؛ »اگر چنانچه نبی اسلام، نبی حق، فرستاده  الهی 
در هر دوره ای بخواهد این اهداف را تحقق ببخشد، ناچار بایستی به تناسبِ این 
اهداف، مناسبات اجتماعی ایجاد بکند. مطلب دوّم هم قدرت سیاسی است، یعنی این 
مناسبات اجتماعی را یک انسان منزوی یا یک نصیحت کننده که فقط مردم را نصیحت 

می کند نمی تواند به وجود بیاورد، قدرت لازم است، قدرت سیاسی لازم است«.
2- به بیان دیگر، ایجاد حیات طیبه - با توصیفی که گذشت- تنها از رهگذر 
اجرای فرامین الهی که در قوانین اسلامی آمده است امکان پذیر است و بدیهی است 
که بدون عمل به این نسخه، نمی توان و نباید در انتظار حیات طیبه بود. چرا که نسخه 

شفا بخش اگر پیچیده نشود، شفا بخش نخواهد بود.
3- اما، فرامین الهی و قوانین حیات بخش اسلام، آنگونه که متاسفانه طی قرون 
گذشته از سوی حاکمان ستمگر و برخی از ساده اندیشان تبلیغ و ترویج شده است، 
منحصر به دستورات و قوانین مربوط به امور شخصی و فردی نیست و در احکام وضو 
و نماز و غسل و طهارات و نجاسات و ... امثال آن خلاصه نمی شود. احکام مربوط به 
احوال شخصی و فردی بخشی ضروری و لازم الاجراست و بی توجهی به آن نه فقط 
هرگز مجاز نیست بلکه دوری از اسلام عزیز را نیز به دنبال دارد، اما احکام الهی 

منحصر به آن نیست. 
4- حضرت امام رضوان الله تعالی علیه می فرمودند: »شما پنجاه و چند کتاب فقه 
را ملاحظه می  کنید، هفت-  هشت تا کتابی است که مربوط به عبادات است، باقی  اش 
مربوط به سیاسات و اجتماعیات و معاشرات و اینطور چیزهاست«. )14 بهمن 57 (. 

بازهم از خمینی کبیر است که: »در طول تاریخ تقریباً حدود سیصدسال اینقدر 
تزریق کردند بر این ملت و برخود روحانیون، که شما نباید در سیاست دخالت 
 بکنید که خود آقایان هم باورشان آمده بود. اگر یک مطلبی- مثلًا- راجع به 
یک امر سیاسی که به نفع ملت بود، اینها می خواستند دخالت بکنند، یک قشر از 
خود روحانیت می  گفتند یک امر سیاسی است، به ما چه! خودشان را کنار کشیده 
بودند. یعنی کنارشان زده بودند اینها را. باورشان آورده بودند که روحانیون باید فقط 
بروند مسئله بگویند، آن هم بعض مسائل، نه همه مسائل. مسائل اگر همه اش باشد 

که بیشترِ کتب فقه، کتب سیاست است«. )20 تیرماه 59(. 
 5- اکنون به این نکته سرنوشت ساز و بسیار بدیهی در کلام حضرت امام و 
رهبر معظم انقلاب می رسیم که اولا؛ً برای تحقق حیات طیبه باید احکام الهی و قوانین 
اسلامی اجرا شود و ثانیا؛ً اجرای احکام الهی و قوانین اسلامی نیازمند قدرت سیاسی، 
یعنی حکومت اسلامی است. برخی از افراد و جریاناتی که تشکیل حکومت اسلامی 
 در زمان غیبت حضرت بقیهًْ الله - ارواحنا لتراب مقدمه الفداء - را نفی می کنند، 
چه بدانند و بخواهند و چه ندانند و نخواهند، اجرای احکام الهی و قوانین اسلام و 
به بیان گویاتر، اسلام را نفی کرده و این باور انحرافی را ترویج می کنند که مردم 
در دوران غیبت به اسلام نیازی ندارند! و بعد از غیبت امام زمان)عج( باید بساط 
اسلام برچیده شود!! آیا غیر از این است؟! مگر اسلام منحصر به احکام مربوط 
 به احوال شخصی و فردی است که در صورت انجام آن، مقصود از بعثت انبیاء 
و امامت پیوسته ائمه هدی )علیهم السلام( حاصل شده باشد! کسانی که بر این باورند 
آنچه ارائه می کنند، هرچه باشد، به یقین اسلام نیست! این دیدگاه اگرچه در ایران به 
نام گروه انجمن حجتیه فاکتور شده است ولی ماجرا فراتر از قد و قواره گروه مزبور 

است که شرح آن به درازا می کشد!
 6- در کلام خدا از قیام به عدل و داد با عنوان هدف و مقصود انبیاء الهی 
یاد شده است »لقََد أرَسَلنا رُسُلَنا باِلبَیِّناتِ وَأنَزَلنا مَعَهُمُ الکِتابَ وَالمیزانَ لیَِقومَ النّاسُ 
باِلقِسط ... ما رسولان خود را با دلایل روشن فرستادیم، و با آنها کتاب )آسمانی( و 
میزان )شناسایی حقّ از باطل و قوانین عادلانه( نازل کردیم تا مردم قیام به عدالت 
کنند« )25 حدید(. بدیهی است که وقتی قرار است این نسخه بر کرسی حاکمیت 
بنشیند و برپایی عدل و داد را دنبال کند، قدرت های استکباری و همه کسانی که 
دنیای خود را در غارتگری و چپاول ملت ها می بینند و در این راه از هیچ جنایتی دست 
نمی کشند، به مقابله و دشمنی با این نسخه و حاکمیت بنا شده بر آن، بر می خیزند. 
 رهبر معظم انقلاب در بیانات یاد شده به این نکته اشاره داشتند که: »طبعاً این دین 
با این نگاه، مورد دشمنی هم قرار می گیرد؛ در همه  زمان ها اشرار عالم با یک چنین 
دینی مخالفت کرده اند، حالا یا به این صورت که سعی کنند فرو بکاهند این منطقه  
عظیم و قلمرو عظیم را به مسائل شخصی یا اینکه علناً در مقابل دین باِیستند؛ که 
ا مِنَ المُجرِمین؛ که این در سوره  فرقان است؛ هر  فرمود: وَکَذلکَِ جَعَلنا لکُِلِّ نبَِیٍّ عَدُوًّ
پیغمبری دشمنانی از مجرمین، گنهکاران، اشرار عالم داشته« و در ادامه می فرمایند؛ 
 » شما امروز هم مشاهده می کنید که در تبلیغات دشمنان، از چیزی به نام 
»اسلام سیاسی« نام آورده می شود، اسلام سیاسی همین است که در نظام اسلامی 
 ایران تحقّق پیدا کرده -که حالا بعد اشاره خواهم کرد به حرکت عظیمی که 
امام بزرگوار ما انجام دادند- و آماج حملات آنها، اسلام سیاسی است. اسلام 
سیاسی یعنی همین اسلامی که توانسته با تشکیل حکومت، دستگاه های گوناگون، 
نظام های اقتصادی، اجتماعی، سیاسی، نظامی و غیره به وجود بیاورد و یک هویتّ 
 دینی و اسلامی را برای یک ملّت ایجاد بکند؛ این، آن چیزی است که در مورد دین 
]می شود گفت[. بنابراین تعریف قرآن از دین یک چنین چیزی است، این را نمی شود 

فرو کاست به کارهای کوچک، به یک اعمال عبادی صِرف و محض«. 
7- نگاهی هرچند گذرا و منصفانه به تاریخ معاصر به وضوح نشان می دهد، 
 جمهوری اسلامی ایران »برخاسته از اسلام سیاسی یعنی همان اسلام 
ناب محمدی )ص(« تنها نظام حکومتی است که توانسته است با اقتداری مثال زدنی 
در صحنه باشد و نه فقط از منافع ملی و تمامیت ارضی و عزت و شرافت مردم این 
مرز و بوم حفاظت کرده است بلکه توانسته است ایران اسلامی را - به گفته و گزارش 
مستند جرج فریدمن- در جایگاه بزرگترین قدرت علمی و نظامی منطقه بنشاند. 
دیگران هریک بخشی از خاک ایران را به دشمن واگذار کرده اند و ایران را تا تبدیل 
شدن به پادوی قدرت های بزرگ تنزل داده اند. این نکته نیز گفتنی است که در 
 تاریخ معاصر، عالمانی که نگاه سیاسی )یعنی همه جانبه( به اسلام داشته اند، هر یک 
در حد و  اندازه خود سد راه دشمنان غارتگر و خونریز بوده اند که میرزای شیرازی، 
 شهید شیخ فضل الله نوری، شهید مدرس، آیت الله محمد تقی نجفی اصفهانی، 
آیت الله محمد مجتهد، آیت الله کاشانی و ... از آن جمله اند. اما، آن بزرگواران به علت 
آنکه حاکمیت نداشتند، اگرچه نقطه هایی نورانی بودند ولی دامنه تأثیرشان تنگ و 

محدود بود، این نقطه ها در انقلاب اسلامی به خط تبدیل شده اند و ...
8- حالا به وضوح می توان دید که چرا قدرت های استکباری بلافاصله بعد از تولد 
جمهوری اسلامی ایران، از همه سو و با همه توان به مقابله با آن برخاستند و چرا اصرار 
دارند که اسلام غیرسیاسی را ترویج کنند و فقهی که با مسائل سیاسی و اجتماعی 
فاصله دارد را به عنوان شیعه اصیل معرفی کنند؟! ایران عزیز ما از نخستین روزهای 
بعد از پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون با انواع توطئه ها و کینه توزی های قدرت های 
 ریز و درشت رو به رو بوده و هنوز هم هست و به تعبیر شاعر متعهد معاصرمان

آقای مرتضی آخرتی؛
شمشیرهای تشنه به خون از کمر برونتا آستین به قصد تو بالا زدیم شد

9- و بالاخره این نکته نیز گفتنی است که با نقطه مطلوب فاصله داریم ولی از 
نقطه آغاز تا کنون گام های بلند و در مواردی معجزه آسا نیز برداشته ایم تا آنجا که 
امروزه در بسیاری از زمینه ها بر بلندای قله ایستاده ایم آنهم در حالی که از همه سو 
آماج حملات سنگین و بی وقفه دشمن بوده ایم. کسانی که به کینه و یا به غفلت ادعا 
می کنند انقلاب اسلامی در گذر ایام کمرنگ شده است! باید ابتدا، به این پرسش پاسخ 
بدهند که پس چرا کینه توزی های دشمنان هر روز افزایش یافته و شتاب بیشتری 
می گیرد و ثانیاً میان نقطه آغاز و نقطه ای که امروزه در آن ایستاده ایم مقایسه ای 
بکنند و راهی که پیموده ایم را به ارزیابی بنشینند. و این رشته سر دراز دارد ولی 
اشاره به این نکته نیز ضروری است که مشکلات امروز مخصوصاً مشکلات معیشتی 
نظیر گرانی های افسار گسیخته و ... در نسخه انقلاب و نظام نیست، حاصل عملکرد 
نابلدها و بی عرضگی برخی مسئولان در مقابله با ناهنجاری ها و نفوذ غریبه های 

خودی نما در بخشی از مسئولیت هاست.

تا آستین به قصد تو بالا زدیم ...

یادداشت روز

حسین شریعتمداری
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نشریه آمریکایی ویک: 

آمریکا به ایران بدهکار است
ایران حق دارد به آمریکا اعتماد نکند

طرح »همزمانی تعهدات«؛
پالس وحدت شکن »آشنا« به آمریکا

سرویس سیاسی- 
نشریه ویک در مطلبی نوشت، 
آمریکا با خروج یک جانبه از برجام و 
وارد کردن خسارات اقتصادی از طریق 
بازگرداندن تحریم ها، به ایران بدهکار 

است و باید دِین خود را ادا کند.
نشریه ویک در یادداشتی به قلم »برایان 
کوپر« نوشت، جو بایدن رئیس جمهور 
آمریکا باید تحریم ها علیه ایران را برداشته 
و برای بازگشت به برجام، حسن نیت 

نشان دهد.
در این یادداشت آمده است: جو بایدن 
در تبلیغات انتخاباتی خود در سال 2020 
وعده داد که هر تلاشی که بتواند برای 
بازگشت به برجام انجام خواهد داد اما 
پنجاه روز پس از آغاز ریاست جمهوری 
او، پیشرفتی در این زمینه حاصل نشده و 
توافق ]هسته ای[ در آستانه فروپاشی است.

لغو تحریم ها، وظیفه آمریکاست
کوپر می نویسد:  اکنون که بایدن 
رئیس جمهور است، باید به عنوان بخشی 
از مذاکرات برای بازگشت به برجام، طیف 
گسترده ای از تحریم های ایران را لغو کند 
تا هم حسن نیت خود را نشان دهد و هم در 
راستای کمک های بشردوستانه گام برداشته 
باشد. آمریکا آسیب های شدیدی به دولت 
و مردم ایران که در بحران شیوع ویروس 
کرونا به سر می برند، وارد کرده است. آمریکا 
در این خصوص نسبت به ایرانی ها دِین به 

گردن دارد.
وی می افزاید:  در این زمینه، مانع 
دیپلماتیک این است که دولت بایدن اصرار 
دارد پیش از لغو هرگونه تحریم،  ایران باید 
به تعهدات خود در این توافق بازگردد، در 
حالی که ایران عکس آن را طلب می کند. 
همان طور که بایدن ماه سپتامبر )شهریور( 
در یادداشتی در سی انِ انِ نوشت، »اگر 
ایران به پایبندی کامل به توافق هسته ای 
بازگردد ایالات متحده به  عنوان نقطه 
آغازی برای مذاکرات متعاقب، به این 
توافق باز خواهد گشت«. در مقابل، حسن 
روحانی رئیس جمهور ایران روز چهارشنبه 
گفت »آمریکا اولین طرفی بود که توافق را 
نقض کرد و باید اولین طرفی باشد که به 

آن بازمی گردد«.
در ادامه این یادداشت آمده است: 
بررسی اینکه کدام گزاره درست است، 
تاریخچه دیپلماتیک  به دیدگاه ها،  باید 
و بستر راهبردی گسترده تر متکی باشد. 
درخصوص دیدگاه اول، هیچ بحثی وجود 
ندارد که ایالات متحده سخت در اشتباه 
است. ایران با حسن نیت به توافق هسته ای 
پیوست و حتی پس از آنکه دونالد ترامپ 
]رئیس جمهور سابق آمریکا[ به طور ناگهانی 
به آن خیانت کرد، ایران به تعهدات خود 

پایبند ماند.
کوپر در یادداشت خود می افزاید: 
هنگامی که ترامپ تحریم ها علیه ایران را 
بازگرداند، اقتصاد این کشور را مورد آسیب 
قرار داد و در برخی کالاهای اساسی به ویژه 
مواد دارویی کمبود ایجاد شد.  او در ادامه 
می نویسد: علاوه بر این، ایران به  لحاظ 
تاریخی نیز دلایلی برای عدم اعتماد به 
آمریکا دارد. در سال 1988 نیروهای آمریکا 
یک هواپیمای غیرنظامی ایران را هدف قرار 

داده و 290 نفر را به کام مرگ کشاند.
 آمریکا در خلال تجاوز صدام به خاک 
ایران، با پول و تمرینات نظامی و حمایت 
دیپلماتیک از رژیم بعث پشتیبانی کرد که 
به طولانی شدن این جنگ به مدت هشت 
سال و جان باختن بین سیصد هزار تا یک 
میلیون ایرانی منجر شد و البته که سازمان 
سی آی ایِ در کودتای سال 1953 در ایران 

نقش داشت.
در این یادداشت آمده است : از نظر 
بستر راهبردی، واقعیت این است که 

صرف نظر از این که منافع جدی آمریکا را 
چطور تعریف کنید، ایران اهمیت چندانی 
به آن ها نمی دهند. ایران کشوری با وسعت 
و درآمد متوسط در آن سوی کره زمین 
است. ایران نشان داده به جز در مواردی 
که نیروهای آمریکایی )بدون دلیل موجه( 
درست پشت درهای این کشور باشند یا 
مقامات ارشد ایرانی را هدف قرار دهند 
)باز هم بدون دلیل موجه(، هیچ تمایلی به 
حمله به آمریکایی ها ندارد. تصور کنید اگر 
ایرانی ها در تمام مرزهای کانادا و مکزیک 
پایگاه نظامی داشتند، اقتصاد ما را با تحریم 
تحت فشار قرار می دادند و هرازگاهی 
اعضای دولت بایدن را هدف قرار می دادند، 

آمریکایی ها چه احساسی پیدا می کردند.
حقانیت ایران 

در بی اعتمادی به آمریکا
این یادداشت می افزاید: به طور خلاصه، 
ایران تمام دلایل ممکن  برای بی رغبتی ]در 
برابر مذاکره با آمریکا[ را دارد. همان طور 
که بایدن نوشت، آمریکا عهدشکنی کرد و 
ترامپ با بی ملاحظه گی، سیاستی را دور 
انداخت که قصدش امن نگه داشتن آمریکا 
بود و حالا آمریکا باید اندکی حسن نیت 
نشان دهد. این حداقل کاری است که 
می توانیم انجام دهیم. انجام این کار برخلاف 
اظهارات جنگ طلبان امپریالیست تشنه به 
خون، موجب کاهش احتمال درگیری 
آمریکا در یک جنگ غیرقابل پیروزی در 
فاصله هفت هزار کیلومتری مرزهایش 
خواهد شد. کوپر در پایان می نویسد:  تمامی 
این ها آزمونی بر قصد ادعایی بایدن جهت 
تغییر در سیاست خارجی آمریکا است. اگر 
او نتواند این کار را انجام دهد، سابقه اش 
درخصوص سیاست خارجی اساساً مشابه با 

دونالد ترامپ خواهد بود.
سیاست خارجی بایدن
و ترامپ مثل هم است

تحلیلگر آمریکایی در یک سرمقاله  
تاکید کرد، سیاست خارجی جو بایدن 
رئیس جمهور کنونی به رغم برخی 
تفاوت های ظاهری، همان قواعد و مواضع 

رئیس جمهور سابق است.
یک روزنامه نگار ساکن نیویورک در یک 
سرمقاله نوشت: بایدن درخصوص ونزوئلا، 
ایران، عراق، سوریه، فلسطین و هائیتی 
همانند ترامپ حکمرانی می کند به خاطر 
اینکه هر دو حزب امپریالیستی )دموکرات و 
جمهوری خواه در آمریکا( به اربابان مشابهی 

خدمت می کنند.
مارگارت کیمبرلی در »اوراسیا 
ریویو« نوشت:جو بایدن تنها شش هفته 
رئیس جمهور بوده است اما مسیر سیاست 
خارجی او همین حالا هم کاملا روشن 
است. به ندرت پیش می آید که در انتقال 
از یک دولت به دولت دیگر، شاهد سیاست 
خارجی با شرارت کمتر باشیم. هیچ کس 
بدون وفاداری به طبقات حاکم نمی تواند 
در رقابت برای نامزدی در حزب دموکرات 

یا جمهوری خواه پیروز شود.
در ادامه سرمقاله آمده است: شرکت های 
نفتی، نهادهای مالی و شرکت های وابسته 
به مجتمع  های نظامی صنعتی همگی 
دستورکارهایی دارند که باید اجرا شود. 
آنها خواهان افزایش میزان نفوذ ایالات 
متحده، استخراج منابع و پول درآوردن 
برای خودشان هستند. آنها انتظار دارند 
که پسران و دختران مامورشان در کنگره 

و کاخ سفید طبق فرمانشان عمل کنند.
کیمبرلی ادامه داد: بایدن هم هیچ 
فرقی در این زمینه ندارد. آنتونی بلینکن 
وزیر خارجه او نه تنها یکی از باقی ماندگان 
)دولت( اوباما است بلکه او در دوره جدایی 
)از قدرت( در زمان ترامپ با استفاده از 
ارتباطات خود برای خودش پول درمی آورد. 
او یکی از موسسان که یک شرکت مشاوره 

استراتژیک به نام »وست اگزک« بود، 
شرکتی که دسترسی به پیمانکاران 
پنتاگون )وزارت دفاع آمریکا( را در اختیار 
مشتریانش قرار می داد. وست اگزک به 
عنوان یک شرکت مشاوره و نه یک شرکت 
لابی گر مجبور نبود که اطلاعات مشتریانش 

را فاش کند.
به نوشته او، لوید آستین وزیر دفاع 
)کنونی آمریکا( در »شرکای پاین آیلند 
 Pine Island Capital( کپیتال« 
Partners( به بلینکن ملحق شده بود؛ 
یک شرکت سهام خصوصی که در حوزه 
دفاعی و هوافضا دارای کانال ها و ارتباطاتی 
بود. اینهایی که مطرح شد تنها گفتن وارونه 
حقایق نیست بلکه این اطلاعات برای فهم 
چرایی استمرار در سیاست خارجی ایالات 
متحده، ضروری است. این روزنامه نگار 
سپس ضمن اشاره به مواضع ضد ایرانی 
دولت جو بایدن، شرط و شروط گذاری 
و درخواست های این دولت از تهران 
درخصوص برجام را محکوم می کند. وی 
می نویسد: حتی حالا )دولت بایدن( دارد 
به یک سیاست اوباما که امضای او روی 
آن است هم بی اعتنایی می کند. ترامپ 
ایالات متحده را از برنامه جامع اقدام 
مشترک )برجام( که به توافق هسته ای 
ایران شهرت دارد خارج کرد. بایدن و تیم 
او حالا از ایران درخواست های جدید مطرح 
می کنند؛ از کشوری که به دنبال اقدام ترامپ 
در تغییر مسیر دادن آمریکا )در قبال برجام 
و ایران( هدف مجازات تحریمی قرار گرفت. 
در این یادداشت آمده است: آنها )بایدن 
و دولت او( از ایران می خواهند غنی سازی 
اورانیوم را متوقف کند؛ کشوری که به 
توافقنامه )برجام( متعهد بود و آزادانه این 
اختیار را داشت که بعد از خروج ایالات 
متحده )از برجام( هر کاری که دلش 
می خواست انجام دهد. بایدن همچنین 
می خواهد که همه توانمندی های نظامی 
ایران که موضوع توافق اولیه )توافق برجام( 

نبود هم شامل گفت گو و مذاکره بشود.
توقف هرچه سر یع تر
تحریم های غیرقانونی

مجید تخت  روانچی، سفیر و نماینده 
دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل 
در توئیتی با بیان اینکه تحریم های یکجانبه 
غیرقانونی مانع از دسترسی صدها میلیون 
نفر از مردم سراسر جهان به واکسن کرونا 
شده، بر توقف هر چه سریع تر این تحریم ها 

تأکید کرد. 
ادعای سالیوان

جیک سالیوان مشاور امنیت ملی کاخ 
سفید مدعی شد: دیپلماسی با ایران در 
جریان است، البته نه به شکل مستقیم. 
در مقطع فعلی منتظریم بشنویم ایرانی ها 
چطور می خواهند پیش بروند. گفت وگوها 
از کانال اروپایی ها و از کانال های دیگر ادامه 
دارند. در روزهای گذشته سعید خطیب زاده، 
سخنگوی وزارت خارجه گفته بود: ما هیچ 
تماس مستقیم یا غیرمستقیمی با آمریکا 
درباره موضوعات برجامی و غیر برجامی 

نداشته و نداریم.

سرویس سیاسی-
مشاور  آشنا،  حسام الدین 
رئیس جمهور و رئیس  مرکز 
یک  تژ ا ستر ا ی  سی ها ر بر
ریاست جمهوری طی گفت وگویی 
با روزنامه الاخبار لبنان به سؤالات 

خبرنگار این روزنامه پاسخ داد.
آشنا در بخشی از این مصاحبه 
در پاسخ به سؤال خبرنگار الاخبار 
گفته است: موضع آقای ظریف 
در چارچوب برجام و کمیسیون 
رفع اختلافات طرف های برجام 
است. موضع ظریف نهایتِ آن 
چیزی است که ایران می تواند 
عرضه کند که بپذیرد بازگشت به 
تعهدات به صورت همزمان باشد و 
راستی آزمایی توسط اتحادیه اروپا 

انجام شود.
مواضع وحدت شکن!

اظهارات حسام الدین آشنا و 
طرح موضوع »همزمانی تعهدات« 
که بی توجه به راهبرد کلی نظام 
جمهوری اسلامی در قبال برجام 
و دولت بایدن مطرح شده، حاکی 
از وجود رگه هایی از جریان تحریف 
و تسلیم در بخشی از دولت است؛ 
جریانی که تن دادن در برابر 
خواسته های غربی و کوک کردن 
ساز سازش در برابر دولت فعلی 
بایدن را بر استراتژی استقامت 
و مقاومت ترجیح می دهند و در 
مسائلی که ارتباطی با آن ندارند، 

اظهارنظر می کنند.
البته خوش بینی کاذب و پالس 
مثبت دادن به دموکرات ها از سوی 
برخی دولتمردان که نتیجه اش 

تضعیف وحدت در برابر نظام سلطه 
است، در حالی است که بر اساس 
سیاست های کلی نظام جمهوری 
اسلامی، طرف های برجام، بایستی 
»تمام تحریم ها را در عمل بردارند« 
و اساساً بدون »راستی آزمایی«، 
هر اقدامی برای بازگشت به برجام 

بی اعتبار است.
وزارت خارجه: اظهارات 

»آشنا« موضع ایران نیست
بر همین اساس بود که سعید 
خطیب زاده، سخنگوی وزارت 
خارجه کشورمان در پاسخ به سؤالی 
درباره اظهارات حسام الدین آشنا در 
مصاحبه با الاخبار تأکید کرد که 
نظرات مطرح شده در این مصاحبه 
شخصی است و با وزارت خارجه 
 و یا آقای دکتر ظریف هماهنگی 

نشده است.
امور  وزارت  سخنگوی 
خارجه در ادامه تصریح کرد: 
ایران درخصوص عدم  موضع 
پایبندی ایالات  متحده به تعهدات 
قطعی اش ذیل قطعنامه 2231 
شورای امنیت و مسیر بازگشت 
این کشور به برجام روشن است 
که بارها توسط وزیر محترم 
 خارجه به دقت و روشنی بیان 

شده است. 
پس از رفع تحریم ها توسط 
آمریکا، ایران همان گونه که رهبری 
جبرانی  اقدامات  فرموده اند  اعلام 
خود را متوقف می کند. مرجع 
راستی آزمایی بر اساس برجام 
 آژانس بین المللی انرژی اتمی

 است.

گفت و شنود

چیپس با ماست!
گفت: روزنامه الاخبار در مصاحبه با آقای آشنا از ایشان پرسیده 
 است؛ آیا ایران درباره مسائل موشکی خود حاضر به مذاکره

هست؟
گفتم: این چه سؤالی است؟! بارها به طور رسمی اعلام شده 

که مسائل موشکی کشورمان قابل مذاکره نیست. 
 گفت: ولی آقای آشنا در پاسخ گفته است؛ بله حتماً به شرطی که

مسائل نظامی کل منطقه مطرح باشد و نه فقط ایران!
گفتم:  یعنی ایشان نمی داند که صنایع موشکی کشورمان 

یک مسئله استراتژیک برای حفظ امنیت ملی است؟!  
 گفت: البته سخنگوی وزارت خارجه گفته است؛ آقای آشنا 

نظر شخصی خودش را مطرح کرده است!
 گفتم: مشاور رئیس جمهور و بیان نظر شخصی درباره 
 یک مسئله استراتژیک؟! آنهم با یک رسانه خارجی؟! 

مگر درباره غذای مورد علاقه اش نظر داده است؟!
 گفت: چه عرض کنم؟! در دولت کنونی خیلی از مسائل 

به جا شده! جا 
 گفتم: این ضرب المثل هم تغییر کرده و شده است

»کبوتر با کبوتر چیپس با ماست«!         

سردار سید امین الله امامی 
به عنوان مدیرعامل جدید 
بنیاد تعاون سپاه منصوب شد.
آیین تکریم و معارفه فرمانده 
قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا 
)ص( و مدیرعامل بنیاد تعاون 
سپاه دیروز شنبه با حضور سردار 
پاسدار حسین سلامی  سرلشکر 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی، حجت الاسلام والمسلمین 
عبدالله حاجی صادقی نماینده 

ولی فقیه در سپاه، جمعی از 
معاونین ستاد فرماندهی کل و 
مدیران ارشد قرارگاه خاتم الانبیا 
)ص( و بنیاد تعاون سپاه در محل 
ستاد فرماندهی کل سپاه برگزار 
شد. در این مراسم با تقدیر از 
تلاش ها و زحمات سردار سرتیپ 
دوم پاسدار دکتر سعید محمد در 
مدت تصدی مسئولیت، سردار 
سرتیپ دوم پاسدار سید حسین 
فرمانده  به عنوان  السادات  هوش 

قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا )ص( 
منصوب شد.

به گزارش سپاه نیوز، همچنین 
در این مراسم با تقدیر از تلاش ها 
و خدمات سردار سرتیپ دوم 
پاسدار مجید خراسانی در مدت 
مدیرعاملی  مسئولیت  تصدی 
بنیاد تعاون سپاه، سردار سرتیپ 
امامی  دوم پاسدار سید امین الله 
به عنوان مدیرعامل جدید بنیاد 

تعاون سپاه منصوب شد.

سردار امامی مدیرعامل بنیاد تعاون سپاه شد


